2024年６月25日

各 位

会 社 名 ウェルス・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 千野 和俊

    （コード番号：3772 東証スタンダード）

問合せ先  企 画 部 長   村松  慎太郎

（電話番号 03－6229－2129）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるサムティ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名 称 属 性 議決権所

有割合(%)

発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

サムティ株式会社 その他の関係会社 28.63 % 東証プライム

（注１）サムティ株式会社は2024年６月３日を効力発生日として、単独株式移転により新たに設立された持

株会社である「サムティホールディングス株式会社」の完全子会社となり、同社の株式は上場廃

止されております。

（注２）新たに設立された「サムティホールディングス株式会社」は当社の「その他の関係会社の親会社」

に該当することとなりましたが、引き続きサムティ株式会社が当社株式の議決権総数28.63％を保

有しており、上場廃止後も同社が当社に与える影響は大きいと判断しております。

（注３）今後、サムティ株式会社は、当社の「非上場の親会社等に係る決算」の開示対象となります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社との関係

サムティ株式会社は、議決権総数の28.63 %を保有するその他の関係会社であります。

当社は、サムティ株式会社と2021年５月25日付で資本業務提携契約を締結しておりましたが、2023年

11月27日付で資本業務提携契約に基づく業務提携を解消しております。

なお、上記解消に伴い、2023年11月27日付で同社からの役員派遣も解消されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（1）当社グループとサムティ株式会社が共同出資、開発する「シックスセンシズ 京都」ホテル開発プロ

ジェクトに係る不動産を信託財産とする信託受益権の保有・運用を行う「合同会社東山閣」の匿名

組合事業出資持分の 51.4％をサムティ株式会社が保有しております。

（2）当社グループとサムティ株式会社が共同出資、開発する「バンヤンツリー・東山京都」ホテル開

発プロジェクトに係る不動産を信託財産とする信託受益権の保有・運用を行う「合同会社りょうぜ

ん開発」の匿名組合事業出資持分の 90.3％をサムティ株式会社が保有しております。

以 上